
UCHWAŁA NR XV/64/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego od 
osób fizycznych z terenu Gminy Bardo oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzeń za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r poz. 1465 z późn.zm.), art. 9 i art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 z późn.zm.) w związku z art. 6, ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn.zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 
1984 o podatku rolnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1176 z późn.zm.) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 
2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 888 z późn.zm.) Rada Miejska w Bardzie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się pobór od osób fizycznych podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości 
w drodze inkasa, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do należności podatkowych objętych łącznym zobowiązaniem 
pieniężnym, o którym mowa w art. 6c ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym. 

§ 2. Na inkasentów uprawnionych do poboru podatków i opłat, o których mowa w § 1 wyznacza się 
następujące osoby: 

1. Danuta Gurdak - na terenie sołectwa Brzeźnica; 

2. Grzegorz Fil - na terenie sołectwa Dębowina; 

3. Marzena Śliwińska - na terenie sołectwa Dzbanów; 

4. Jadwiga Balawender - na terenie sołectwa Grochowa; 

5. Władysława Sobczyk - na terenie sołectwa Janowiec; 

6. Adam Tokarz - na terenie sołectwa Laskówka; 

7. Joanna Wierusińska - na terenie sołectwa Opolnica; 

8. Monika Chmarek - na terenie sołectwa Potworów; 

9. Henryk Rożniatowski - na terenie sołectwa Przyłęk. 

§ 3. 1. Inkasentom, z tytułu terminowego wpłacania w/w podatków pobranych na rzecz budżetu Gminy 
Bardo, przysługuje wynagrodzenie w wysokości 8 % od kwot zainkasowanych. 

2. Terminem płatności zainkasowanych kwot dla inkasentów jest kolejne 3 dni robocze następujące po 
ostatnim dniu, w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego wpłata podatków powinna nastąpić. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr II/4/02 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 4 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia  
poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego oraz podatku od 
posiadania psów od osób fizycznych z terenu gminy Bardo oraz określenia inkasentów i wysokości ich 
wynagrodzenia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 
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§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bardzie 

 
 

Damian Bieńko 
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UZASADNIENIE 

 

Przedmiotowa uchwała aktualizuje dane inkasentów oraz uwzględnia w swym brzmieniu 
obowiązujące przepisy prawa. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i 
konieczne.  

 

 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

  

Marta Ptasińska 
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